РЕГИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙКЛАСТЕР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Совета регионального медицинского образовательного кластера

Архангельской области

«28» февраля 2025 г.
№1

Начало заседания: 14.00 часов Место проведения заседания:
ФГБОУ ВО СГМУ Минздрава России
г. Архангельск, проспект Троицкий, 51

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 6 человек (список прилагается),
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Об утверждении состава Совета регионального — медицинскогообразовательного кластера Архангельской области, а также выборпредседателя, заместителей председателя и ответственного секретаряСовета регионального медицинского образовательного кластераАрхангельской области.
2. Об утверждении перечня мероприятий по организации работырегионального медицинского образовательного кластера Архангельскойобласти («дорожной карты»).
3. Об утверждении проекта соглашения 0 партнерстве по созданиюрегионального медицинского образовательного кластера Архангельской

области.
4. Разное.

1. По вопросу об утверждении состава Совета регионального медицинского
образовательного кластера Архангельской области, а также выбор
председателя, заместителей председателя и ответственного секретаряСовета — регионального — медицинского образовательного — кластера
Архангельской области

СЛУШАЛИ:

М.Г. Дьячкову, и.о. проректора по развитию — регионального
здравоохранения и дополнительному профессиональному — образованию
федерального государственного образовательного учреждения высшего

образования «Северный — государственный медицинский — университет»Министерства здравоохранения Российской Федерации,
РЕШИЛИ:

Утвердить состав Совета регионального медицинскогообразовательного кластера Архангельской области, а также утвердитькандидатуры председателя, заместителей председателя и ответственногосекретаря Совета регионального медицинского образовательного кластераАрхангельской области.
ГОЛОСОВАНИЕ: За- 6

Против — 0
Воздержались - 0

2. По вопросу об утверждении Перечня мероприятий по организации работы
регионального медицинского образовательного кластера Архангельской
области («дорожной карты»):

СЛУШАЛИ:

М.Г. Дьячкову,  и.0. проректора по развитию — регионального
здравоохранения и дополнительному профессиональному образованию
федерального государственного образовательного учреждения высшего
образования — «Северный государственный — медицинский — университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, члена Совета
регионального медицинского образовательного кластера Архангельской
области.

РЕШИЛИ:

Утвердить — Перечень — мероприятий — по организации — работы
регионального медицинского образовательного кластера Архангельской
области («дорожной карты») (прилагается).
ГОЛОСОВАНИЕ: 3За- 6

Против — 0
Воздержались - 0)

3. По вопросу об утверждении проекта соглашения о партнерстве созданию
регионального медицинского образовательного кластера Архангельской
области:

СЛУШАЛИ:

М.Г. Дьячкову, и.о. проректора по — развитию регионального
здравоохранения и дополнительному профессиональному образованию
федерального государственного образовательного учреждения высшего

образования «Северный — государственный медицинский — университет»Министерства здравоохранения Российской Федерации, члена Советарегионального медицинского образовательного кластера Архангельскойобласти,

РЕШИЛИ:

Утвердить проект соглашения о партнерстве по созданию региональногомедицинского образовательного кластера Архангельской области и всоответствии с подпунктом 1 пункта 2 раздела \1 Методических
рекомендаций по — организации — работы региональных — медицинских
образовательных — кластеров направить его на — согласование вкоординационный — совет по —развитию региональных — медицинскихобразовательных кластеров (прилагается).
ГОЛОСОВАНИЕ: За-6

Против — 0
Воздержались - 0)

Заместитель председателя
Совета РМОК АО подпись М.Г. Дьячкова

/

Ответственный секретарь „и в"
РМОК АО | а Л.А. Антонова

Список участников заседания
Совета регионального медицинского образовательного кластера

ДЬЯЧКОВА
Марина Геннадьевна

ЯКИМОВ

Сергей Петрович

КОСТРОМИТИНОВ

Игорь Александрович

НОВИКОВ

Артур Александрович.

ЛЮБОВ

Андрей Сергеевич

АНТОНОВА

Людмила Аркадьевна

Архангельской области:

И.о. проректора по развитию — регионального
здравоохранения и дополнительному
профессиональному образованию ФГБОУ ВО СГМУ
Минздрава России г. Архангельск

Начальник — отдела кадровой — политики и
государственной гражданской службы

Заместитель начальника управления — начальник
отдела профессионального образования управления
профессионального образования и комплексной
безопасности министерства образования
Архангельской области

консультант отдела профессионального образования
управления — профессионального образования и
комплексной безопасности министерства
образования Архангельской области

и.о. директора — государственного — автономного
профессионального образовательного учреждения
Архангельской области «Архангельский
медицинский колледж»

Специалист по проектной деятельности ФГБОУ ВО
СГМУ Минздрава России
г. Архангельск

РЕГИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ
КЛАСТЕР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
Совета регионального медицинского образовательного кластера

Архангельской области

«28» февраля 2025 г. №1
Начало заседания: 14.00 часов Место проведения заседания:

ФГБОУ ВО СГМУ Минздрава России
г. Архангельск, проспект Троицкий, 51

Наименование вопроса

Об утверждении состава Совета регионального медицинского образовательного
1 кластера Архангельской области, а также выбор председателя, заместителей

° — председателя и ответственного секретаря Совета регионального медицинского
образовательного кластера Архангельской области

Об утверждении перечня мероприятий по организации работы регионального2. — медицинского образовательного кластера Архангельской области («дорожной
карты»)

3 Об утверждении проекта соглашения о партнерстве по созданию регионального
° — медицинского образовательного кластера Архангельской области

4. Разное